
6 Motioner i Andra Kammaren, Nr 175.

Nr 175.

Af herr Svensson i Nyköping, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning om ändrad ly­
delse af 3, 8, 41 och 58 §§ af förordningen den 18 
september 1908 angående stämpelafgiften.

Under hänvisning till motiveringen i motionerna i Andra kammaren 
nr 94 och 95 får jag nn, i anslutning till yrkandet i motion nr 94, 
sedan Kungl. Maj:ts proposition angående arfsskatten till Kiksdagen afläm- 
nats och sålunda möjlighet yppat sig att närmare precisera de procent­
satser, som torde böra bestämmas för den i 49 § af kungl. förordningen 
angående stämpelafgiften omhandlade försäljningsprovisionen för stämplar, 
framställa förslag till bestämmelse härom.

Såsom framgår af Kungl. Maj:ts utredning i ärendet, bör den nuva­
rande stämpelprovisionen minskas med i rundt tal 20 procent, om icke 
vederbörande stämpelförsäljare skola stoppa en del af den ökade arfsskatten 
i sina fickor. Lämpligen synes reduceringen i försäljningsprovisionen böra 
så ordnas, att i Stockholm provisionen sänkes från nuvarande 2 procent 
till IV2 procent samt i öfriga städer och å landet från 3 till 2 V2 procent 
för en årlig försäljningssumma af 20,000 kronor.

För öfverskjutande belopp till och med 200,000 kronor torde provi­
sionen höra i stället för nuvarande 1 procent utgå med V5 procent och 
för belopp utöfver 200,000 kronor med V15 procent. Då den största ök­
ningen i stämpelskatten faller på de största inkomsterna, torde sistnämnda 
nedsättning i försäljningsprovisionen vara väl motiverad.

På grund af det anförda får jag därför föreslå, att Kiksdagen i an­
ledning af Kungl. Maj:ts proposition nr 22 måtte besluta,
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att 49 § i tungt, förordningen angående stämpel- 
afgiften den 18 september 1908 måtte erhålla följande 
ändrade fydelse:

§ 49.

I redovisning för stämplar äger försäljningsman såsom ersättning för 
besvär och kostnader räkna sig till godo i Stockholm en och en half pro­
cent samt i öfriga städer och å landet två och en half procent af det be- 
lopp, för hvithet stämplar försålts, till och med en årlig försäljningssumma 
af 20,000 kronor. För öfverskjutande belopp till och med 200,000 kr. 
beräknas provisionen efter fyra femtedels procent och för belopp utöfver 
200,000 kronor efter en femtondedels procent.

Har på grund af -— — — — — — — — (nuvarande lydelsen) 
— — — — — gå åter.

Stockholm den 3 februari 1910.

C. E. Svensson.


